
Číslo jednací: 4 T 23/2021

ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ PŘÍKAZ
(anonymizovaný opis)

Samosoudkyně Okresního soudu v Liberci Mgr. Jana Vodehnalová vydala dne 9. února 2021
v Liberci podle § 314e odst. 1 trestního řádu následující trestní příkaz:

Obviněný

[celé jméno obžalovaného], [datum narození] v [obec], logistik ve společnosti Sorbonna s.r.o.,
trvale bytem [adresa], doručovací adresa [adresa],

je vinen, že
v přesně nezjištěné době od 6:00 hodin dne 21. února 2020, nejpozději do 6:35 hodin dne
22. února 2020, v [obec] v ulici [jméno] a [adresa], prostřednictvím mobilního telefonu značky
Samsung A50, ze svého facebookového profilu pod uživatelským jménem " [celé jméno
obžalovaného], [webová adresa] .167, ID: [číslo], na sociální síti Facebook v otevřené skupině
uživatelů s názvem "Liberečáci", https://www.facebook.com/groups/liberecaci/permalink
/10157999197124376, ve které bylo minimálně třináct tisíc aktivně diskutujících přispěvovatelů,
případně zde zveřejněnou diskuzi minimálně cíleně sledovali, vědomě zveřejnil nejméně tři
závadové textové příspěvky v konkrétním znění:„ Naivně si myslím, že za muslima mě soudit
nemůžou. Kdo praští v Liberci kozo mrda má u mě oběd. V harcově mají kozomrdi chliv", dále
ve znění:„ Ať plánem proroka shoří ten chrám. Nikdy tady kozo mrdi neměli co dělat. Každého
muslima hned a nekompromisně popravit na místě. Hned. Bez otázek bez svědomí hned" a ve
znění:„ Potkáte li pizdu v zakritem stavu, normálně ji to seevete z hlavy a toho kozo mrda co tu
pizdu zastane zabte. Slovně či fyzicky, lepší bude když přestane dýchat. Brzy u Hamru budou
ruzno barevný plaminky",

tedy
- jednak veřejně hanobil skupinu osob pro jejich skutečné vyznání a čin spáchal veřejně
přístupnou počítačovou sítí,

- jednak vyhrožoval skupině obyvatelů usmrcením a způsobením škody velkého rozsahu pro
jejich skutečné vyznání a čin spáchal veřejně přístupnou počítačovou sítí,

čímž spáchal



 2 4 T 23/2021

- jednak přečin hanobení národa, rasy, etnické nebo jiné skupiny osob podle § 355 odst. 1 písm.
b), odst. 2 písm. b) trestního zákoníku,

- jednak přečin násilí proti skupině obyvatelů a proti jednotlivci podle § 352 odst. 2, odst. 3 písm.
b) trestního zákoníku.

Za to se odsuzuje
podle § 352 odst. 3 trestního zákoníku, za užití § 43 odst. 1 trestního zákoníku, § 314e odst. 2
trestního řádu, § 67 odst. 2 trestního zákoníku a § 68 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku,
k úhrnnému peněžitému trestu ve výši 20 000 Kč (dvacet tisíc korun českých); tj. 200 denních
sazeb po 100 Kč.

Poučení:
Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u Okresního soudu v
Liberci odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a
oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání
věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací, ani druhem a výší trestu,
obsaženými v trestním příkazu. Jinak se trestní příkaz stává pravomocným a vykonatelným. V
případě, kdy obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva projednání věci v hlavním líčení.

Liberec 9. února 2021

Mgr. Jana Vodehnalová
samosoudkyně


